臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1810   日期：2018-06-06
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Dynastat powder for inj 40
mg
(Parecoxib)

 PHARMA
CIA &
UPJOHN

廠商恢復供貨 NSAIDs,Selecti
ve COX-II

2

Synagis soln for * inj 100
mg/ml 0.5 ml
(Palivizumab)

14860 BOEHRIN
GER

第 152 次藥事

會決議進用，停

止採購 Synagis
* inj 50 mg

Monoclonal
antibody

3

Detrusitol SR cap 4 mg
(Tolterodine L-tartrate)

26.1 CATALEN 廠商缺貨 Muscarinic
receptor
antagonist

替代用藥：
1.Oxbu ER tab 5 mg
2.Vesicare FC tab 5 mg

4

Doxaben XL tab 4 mg
(Doxazosin)

12.2 PFIZER 廠商缺貨 Selective
alpha-1 blocker

替代用藥：
Dophilin tab 2 mg

5

Kelfer * cap 500 mg
(Deferiprone)

60 CIPLA 廠商缺貨 Heavy metal
chelator,
selective
chelating agent
for iron

替代用藥：
Kelfer “X” * cap 500 mg
50’s/bt
(專案進口 XC00084100)

6

Antivenin of D.russellii
1000 u 20 ml
(Lyophilized)

7900 疾病管制

署
急診部專案進
用

Immune serum

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)